



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IPIRÁ
CNPJ 13.901.913/0001-20
Centro Administrativo, Ba 052, Km 86 - Fone:
(75) 3254.1501/3254.1672
CEP: 44.600-000 - Ipirá - Bahia
E-mail: contato@camaraipira.ba.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	030/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	016/2025
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO :	CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRÁ
OBJETO:	FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS CARROS PERTENCENTES A CÂMARA DE VEREADORES DE IPIRÁ/BA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 7.880,56 (sete mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos)

PREÂMBULO

Aos 01 de Abril de 2025, após analisado o resultado do Dispensa de licitação nº 016/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

DERNIVAL FERREIRA DE SOUZA 03.774.097/0001-88						
Total de Itens: 31 Valor Total: R\$ 7.880,56 (sete mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
Lote 01 - FIAT PALIO ATTRACTIVE 1.4 - 2012/13						
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAL	UNIDADES	2	R\$ 482,40	R\$ 964,80
2	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	UNIDADES	2	R\$ 165,60	R\$ 331,20
3	KIT DE BATEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UNIDADES	2	R\$ 48,60	R\$ 97,20
4	PIVÔ	VIEMAR	UNIDADES	2	R\$ 48,60	R\$ 97,20
5	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	UNIDADES	2	R\$ 64,80	R\$ 129,60
6	ARTICULADOR	VIEMAR	UNIDADES	2	R\$ 49,50	R\$ 99,00
7	BUCHA DA BANDEJA	AXIOS	UNIDADES	2	R\$ 76,50	R\$ 153,00
8	BUCHA DA BANDEJA PEQUENA	AXIOS	UNIDADES	2	R\$ 27,90	R\$ 55,80
9	JUNTA HOMOCINÉTICA	COFAP	UNIDADES	2	R\$ 237,60	R\$ 475,20
10	BIELETA	NAKATA	UNIDADES	2	R\$ 57,60	R\$ 115,20
11	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	COBREQ	UNIDADES	1	R\$ 111,60	R\$ 111,60
12	ÓLEO SELENIA 5W30	PETRONAS	UNIDADES	3	R\$ 37,80	R\$ 113,40
13	FILTRO DE ÓLEO	TECFIL	UNIDADES	1	R\$ 16,20	R\$ 16,20
14	FILTRO DE AR	TECFIL	UNIDADES	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
15	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	TECFIL	UNIDADES	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IPIRÁ
CNPJ 13.901.913/0001-20
Centro Administrativo, Ba 052, Km 86 - Fone:
(75) 3254.1501/3254.1672
CEP: 44.600-000 - Ipirá - Bahia
E-mail: contato@camaraipira.ba.gov.br

16	FILTRO DO AR CONDICIONADO	TECFIL	UNIDADES	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80
17	COIFA DO CÂMBIO	SPICER	UNIDADES	2	R\$ 24,30	R\$ 48,60
18	ÓLEO DO CÂMBIO	LUBRAX	UNIDADES	2	R\$ 45,90	R\$ 91,80
19	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNIDADES	2	R\$ 374,40	R\$ 748,80
20	JOGO DE SAPATA DE FREIO	FRASLE	UNIDADES	1	R\$ 232,20	R\$ 232,20
21	SERVIÇOS MECÂNICOS	SERVIÇO	HORAS	5	R\$ 110,12	R\$ 550,60
Valor Total do Lote					R\$ 4.496,20	
Lote 02 - FIAT ARGO TREKKING 1.3 - 2020						
22	RADIADOR ORIGINAL FIAT	VISCONDE	UNIDADES	1	R\$ 538,20	R\$ 538,20
23	ÁGUA DESMINERALIZADA	ORBI	UNIDADES	4	R\$ 6,30	R\$ 25,20
24	ADITIVO DE RADIADOR	MAGNETI	UNIDADES	1	R\$ 21,60	R\$ 21,60
25	SELO DO BLOCO ORIGINAL FIAT	MOPAR	UNIDADES	4	R\$ 10,80	R\$ 43,20
26	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	SUPRENS	UNIDADES	4	R\$ 7,65	R\$ 30,60
27	BATERIA	ZETTA	UNIDADES	1	R\$ 449,10	R\$ 449,10
28	PARAFUSO 8MM	ZM	UNIDADES	6	R\$ 1,80	R\$ 10,80
29	COLA	LOCTITE	UNIDADES	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
30	PNEUS	DUNLOP	UNIDADES	4	R\$ 459,00	R\$ 1.836,00
31	SERVIÇOS MECÂNICOS	SERVIÇO	HORAS	3	R\$ 134,52	R\$ 403,56
Valor Total do Lote					R\$ 3.384,36	
Total Geral					R\$ 7.880,56	
Total Geral					R\$ 7.880,56	

Ipirá - BA, 01 de Abril de 2025

Benedito Oliveira Alves
Presidente